Những người cổ vũ bên dưới hò hét:

– Ráng lên! Ráng lên đoàn đỏ!

– Nhảy cao thêm chút nữa, thêm
chút nữa là được rồi Lân vàng!

– Trời ơi, uổng ghê sắp ngoạm được
rồi lại té xuống…

Tiếng la vang dội làm thu hút đoàn
người ngày càng đông chen chật ở chân
cầu thang dẫn lên chánh điện.

Mồng 1 Tết âm lịch 2024, Giáp Thìn
rơi vào tối thứ sáu năm nay, đoàn văn

nghệ chúng tôi đến chùa trong những
chiếc áo dài mới toanh còn thơm mùi
của vải, tôi và một người bạn được chọn
làm người dẫn chương trình, từng tiết
mục được soạn sẵn chỉn chu vì ngày đầu
năm không ai muốn bị lộn tiết mục hay
ăn nói bị vấp váp.